

Appalto Specifico per la fornitura di “DPI QUALI CAMICI E TUTE DI I E III CATEGORIA” nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione Dispositivi di Protezione Individuale Seconda Edizione

RISPOSTA AI CHIARIMENTI PERVENUTI AL 06/05/2021

CHIARIMENTO n. 3

Prot. n. 26974 del 06/05/2021

Quesito n. 1:

Nell'art.15.3 del Disciplinare di gara (A3-A4) vengono richieste dichiarazioni integrative tramite mod. A o B fornito dalla stazione appaltante, ma nella documentazione di gara non c'è detto allegato. Si chiede di inviare il file.

Risposta n. 1:

All'interno di ciascun lotto di gara sono presenti i documenti Modello A e B da scaricare, compilare, firmare e ricaricare sul portale.

Quesito n. 2:

- 1) premettendo che la fornitura di ogni singolo lotto verrà aggiudicata ai primi tre concorrenti in graduatoria (50% al primo, 30% al secondo e 20% al terzo) chiediamo se sia obbligatorio offrire tutto il quantitativo offerto in gara o se siano ammesse offerte parziali;
- 2) relativamente alla predisposizione della documentazione tecnica, chiediamo maggiori delucidazioni in merito alla documentazione richiesta al punto B.7, pag. 24 del disciplinare di gara. A quali specifiche restrizioni del DM 22 febbraio 2011 dobbiamo fare riferimento? Il possesso di tale documentazione è a pena di esclusione? Fa riferimento a tutti i lotti di partecipazione?

Risposta n. 2:

- 1) Non sono ammesse offerte parziali, il concorrente deve compilare l'offerta economica con le quantità indicate nella Scheda dettaglio economico del lotto di gara. Il concorrente aggiudicatario dovrà poi fornire le quantità relative alla parte di quadro economico aggiudicato.
- 2) In relazione a questo argomento si vedano le risposte già date ai quesiti n. 3, 5, 9, 17, 18, 19 del Chiarimento n.2 Prot. n. 26378 del 04/05/2021.

Quesito n. 3:

Non riusciamo a scaricare i file e a procedere con l'avvia della procedura. Attendiamo un riscontro.

Risposta n. 3:

La procedura indicata è una “procedura ristretta” riservata soltanto alle Ditte abilitate al Sistema Dinamico di Acquisto per la fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale – Seconda Edizione iscritte allo stesso entro le ore 18:00 del giorno 18/03/2021, data di scadenza indicata nell’Avviso di Appalto Specifico pubblicato il giorno 08/03/2021 nel dettaglio del Sistema Dinamico sul portale START.

Codesta Ditta non risulta abilitata al Sistema Dinamico di Acquisto per la fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale – Seconda edizione e pertanto non può partecipare all’Appalto Specifico in oggetto.

Si invita Codesta Società, per le future iniziative che saranno pubblicate in tale ambito, ad iscriversi al Sistema Dinamico di Acquisto per la fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale – Seconda Edizione destinati alle aziende sanitarie, ospedaliere, altri enti del servizio sanitario della regione toscana e ad ESTAR sulla piattaforma START.

Quesito n. 4:

Il termine di scadenza per la presentazione offerte può essere prorogato?

Risposta n. 4:

No, non è prevista la proroga del termine di scadenza di presentazione delle offerte.

Quesito n. 5:

In merito al pagamento dei contributi a favore dell’ANAC si fa presente che dal giorno 03/05/2021 il portale dei pagamenti dell’ANAC non permette il pagamento dei contributi di gara a causa di un malfunzionamento generale sulla loro piattaforma pertanto non è possibile effettuare i pagamenti dei contributi né tramite “Pagamento on line” scegliendo uno dei canali di pagamento disponibili sul sistema pagoPA, né tramite “Pagamento mediante avviso” utilizzando le infrastrutture messe a disposizione dai Prestatori dei Servizi di Pagamento (PSP) abilitati a pagoPA. Se il problema dovesse persistere fino alla scadenza si chiede di allegare in sostituzione una dichiarazione d’impegno al pagamento dei contributi relativi ai lotti di partecipazione non appena sarà possibile accedere nuovamente alla piattaforma.

Risposta n. 5:

A seguito di segnalazione di una Ditta potenziale partecipante che dal giorno 03/05/2021 il portale dei pagamenti ANAC non permette il pagamento dei contributi di gara a causa di un malfunzionamento generale sulla loro piattaforma, si invitano le Ditte interessate a verificare costantemente il ripristino del funzionamento della piattaforma ANAC fino ai termini di scadenza di presentazione delle offerte.

Qualora si accerti che questa criticità si protrarrà fino al giorno 11/05/2021 si invitano tutte le Ditte ad inserire evidenza circa l’impossibilità ad effettuare il pagamento tramite screenshot o altra documentazione, da allegare nell’apposito spazio riservato al pagamento di tale contributo.

La Stazione Appaltante, accertato tale impedimento tramite le opportune verifiche, consentirà alle Ditte il pagamento del contributo oltre ai termini previsti per la presentazione dell’offerta e comunque ad avvenuto ripristino del funzionamento della piattaforma ANAC.

Quesito n. 6:

Chiediamo gentilmente dove poter trovare l'allegato A.1 - Domanda di partecipazione.

Risposta n. 6:

La domanda di partecipazione (A.1) è un file che viene generato automaticamente dal portale START alla compilazione delle informazioni richieste dalla piattaforma in fase di presentazione della domanda; tale file deve essere scaricato, firmato digitalmente e ricaricato nei documenti di gara richiesti per il lotto a cui si intende partecipare.

Quesito n. 7:

Si porta a vostra conoscenza che il sito dell'ANAC è inaccessibile da giorni e non è quindi possibile effettuare i versamenti richiesti. E' valutabile da parte di codesta Spett.le Azienda la possibilità di una proroga alla scadenza del 11 maggio p.v.?

Risposta n. 7:

Non è prevista la proroga dei termini di scadenza di presentazione delle offerte. Si veda la risposta al quesito n. 5.

Quesito n. 8:

Si segnala che dal 03.05.2021 il servizio per il pagamento dei contributi ANAC non funziona e l'operatore interpellato non è stato in grado di fornire risposte in merito a quando sarà ripristinato. E' possibile posticipare i termini di presentazione della gara al fine di pagare il contributo nei tempi corretti?

Risposta n. 8:

Si veda la risposta al quesito n. 5.

Il Rup
Dott.ssa Armanda Cagnoni